
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี 
เรื่อง มาตรการและการเฝาระวังการระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนาสายพันธุใหม 2019 (COVID-19) 

ฉบับท่ี 39 
การปฏิบัติงานของบุคลากรมหาวิทยาลัย 

--------------------------------------------------------------------- 

   
  ตามที่ไดมีประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี เรื่อง มาตรการและการเฝาระวัง
การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุใหม 2019 (COVID-19) ฉบับที่ 37  การจัดการเรียนการสอน และ
การปฏิบัติงาน ภาคการศึกษาที ่ 2/2564 ตั ้งแตว ันที ่ 16 ธันวาคม พ.ศ. 2564  เปนตนไป และฉบับที ่ 38  
แนวปฏิบัติการจัดโครงการหรือกิจกรรมนักศึกษา ภาคการศึกษาท่ี 2/2564  ตั้งแตวันท่ี 7 กุมภาพันธ 2565 เปนตนไป 
จนกวาจะมีประกาศเปลี่ยนแปลงเปนอยางอ่ืน นั้น 

  เนื่องจากสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อ COVID-19 มีแนวโนมคลี่คลายลง ประกอบกับ
คณะกรรมการโรคติดตอแหงชาติกำลังพิจารณาปรับเปนโรคประจำถิ ่น และมีการผอนคลายมาตรการตางๆ  
ใหสอดคลองกับระดับสถานการณมากข้ึน  

เพื่อใหการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรีเปนไปอยางเรียบรอยและ 
มีประสิทธิภาพ  และเพื ่อปองกันการแพรระบาดของโรคติดเชื ้อ COVID-19 ในกลุ มบุคลากร นักศึกษา และ
ผู ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย อาศัยอำนาจตามความความในมาตรา 24 และมาตรา 27 แหงพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี พ.ศ. 2541 จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยมาเพื่อทราบและถือปฏิบัติ 
ดังนี้ 

มหาวิทยาลัยอนุญาตใหบุคลากรเขามาปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย โดยขอใหปฏิบัติตามมาตรการ
ปองกันโรค ดังตอไปนี้ 

1. ใหหนวยงานคำนึงถึงการใชพ้ืนท่ีตามมาตรการการปองกันโรค คืออยางนอย 3.2-4 ตารางเมตร/คน  
ทั้งนี้ หนวยงานอาจมอบหมายใหบุคลากรสลับกันมาปฏิบัติงาน หรือเหลื่อมเวลาการปฏิบัติงาน  
หรือมอบหมายใหปฏิบัติงาน ณ ท่ีพักอาศัย (Work from home) ตามความเหมาะสม  

2. ใหหนวยงานจัดใหมีการตรวจการติดเชื ้อโควิด-19 ดวยตนเอง (ATK) กอนเขาปฏิบัติงาน 
อยางนอยสัปดาหละหนึ่งครั้ง  กรณีบุคลากรเปนผูมีความเสี่ยงตอการติดเชื้อใหแจงสำนักงาน
บริหารทรัพยากรบุคคลทราบเพ่ือกำหนดวันกักตัวสังเกตอาการ 

3. รักษาระยะหาง  สวมหนากากอนามัยตลอดเวลาขณะอยูในมหาวิทยาลัย เวนขณะรับประทาน
อาหารหรือดื่มน้ำ โดยใหงดพูดคุยขณะท่ีไมไดสวมหนากาก และปฏิบัติตนตามมาตรการปองกัน
การแพรระบาดฯ 

4. งดการรับประทานอาหารรวมกัน   

 

 



2 
 

นอกเหนือจากนี้ยังคงใหเปนไปตามประกาศมหาวิทยาลัย เรื ่อง มาตรการและการเฝาระวัง 
การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุใหม 2019 (COVID-19) ฉบับที่ 37 การจัดการเรียนการสอน และ
การปฏิบัติงาน ภาคการศึกษาที ่ 2/2564  และฉบับที ่ 38 แนวปฏิบัติการจัดโครงการหรือกิจกรรมนักศึกษา  
ภาคการศึกษาท่ี 2/2564 ตอไป 

 
  ท้ังนี้  ตั้งแตวันท่ี 1 พฤษภาคม พ.ศ. 2565  เปนตนไป จนกวาจะมีประกาศเปลี่ยนแปลงเปนอยางอ่ืน 

ประกาศ ณ วันท่ี  29 เมษายน พ.ศ. 2565 
  
                                                                             

 

                 (รศ.ดร.สุวิทย  แซเตีย) 
         อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี       
 
 
 
 
 
        แบบฟอรมรายงานเหตุการณ        
        กรณี COVID-19 ภายใน มจธ. 


